Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 094/2021
AUTORES:  Felipe Pereira Maciel e Pedro Henrique Bonfim
ASSUNTO: Pavimentação e drenagem da Rua Washington Menezes, que liga a
rotatória da Praça no Centro do Bairro Ouro Verde até a sede da empresa
COABRIEL

                          Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando a importância
das várias reivindicações que recebeu de diversos setores da população de Itabela, na
forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o chefe do
Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
Municipal as medidas necessárias para Pavimentação e drenagem da Rua
Washington Menezes, que liga a rotatória da Praça no Centro do Bairro Ouro
Verde até a sede da empresa COABRIEL

JUSTIFICATIVA

Nossa proposta atende as justas reclamações dos moradores da rua
Washington Menezes   que liga a rotatória da praça no centro do Bairro ouro Verde à
Sede da empresa COABRIEL que solicitam providências do Poder Público para
pavimentar a referida estrada que fica em condições quase intransitável em épocas
de chuvas com poças de lamas e buracos que incomodam motoristas, pedestres e
ainda danificam veículos.

Entende o autor que o Poder Executivo pode incluir a presente proposição em
seus projetos de melhoria da infraestrutura da cidade de Itabela e assim atender aos
anseios das pessoas naquela localidade.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 11 de maio de 2021.

FELIPE PEREIRA MACIEL                             PEDRO HENRIQUE BONFIM
Vereador                                                              Vereador